
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК 
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2014 № Л3¥/

Об установлении платы, взимаемой с 
родителей (законных представителей) 
за присмотр и уход за детьми в 
муниципальных образовательных 
организациях города Белогорск

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 
в Российской Федерации», постановление Администрации г. Белогорск от 
24.12.2014 № 2355 «Об утверждении методики расчета платы, взимаемой с 
родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в 
муниципальных образовательных организациях»,

постановляю:

1. Установить с 01.01.2015 плату, взимаемую с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных 
образовательных организациях города Белогорск, реализующих 
основную общеобразовательную программу дошкольного образования в 
размере:
- для детей с 10,5 часовым пребывание -  185 рублей в день,
- с 12 часовым пребыванием -  212 рублей в день.

2. Родительская плата за присмотр и уход за детьми с ограниченными 
возможностями здоровья (детьми-инвалидами), с туберкулезной 
интоксикацией, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения 
родителей, не взимается.

3. Персональную ответственность за целевое расходование средств оплаты, 
взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 
детьми, возложить на руководителей муниципальных образовательных 
организаций.

4. Постановление Администрации г. Белогорск от 23.12.2013 № 2379 «О 
взимании родительской платы за содержание детей в муниципальных 
дошкольных образовательных автономных учреждениях» признать 
утратившим силу.



5. Опубликовать постановление в газете «Белогорский вестник».
6. Внести в подраздел 9.1. раздела 9 «Социальная политика» базы 

нормативных правовых актов Администрации города Белогорск.
7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

Главы по социальной политике Г.А. Бурмистрову.

Г лава муниципального образования 
город Белогорск С.Ю. Мелюков


